



Município Matões do Norte - MA

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 248 ANO VI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE TERÇA FEIRA 18 DE DEZEMBRO DE 2018 PAG 01/05

SUMÁRIO

TERCEIROS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/201801

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009.2018 PREGÃO PRESENCIAL 018/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 20180608.03/2018 Por este instrumento, o **MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE-MA**, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE, situada à Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100, Centro, MATÕES DO NORTE -MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.831/0001-87, neste ato representada pelo Sr. Domingos Costa Correa, brasileiro, prefeito municipal de MATÕES DO NORTE/MA, CPF nº. 570.441.553-91, Rg nº. 375454263 SSP/MA, residente neste município, a seguir denominado simplesmente PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial **SRP Nº 018/2018-SRP**, bem como, a classificação das propostas apresentadas e a respectiva homologação, resolve registrar o(s) percentuais de desconto(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) abaixo identificada(s), de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas regidas pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público, bem como às cláusulas a seguir expressas: **Do objeto** O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de **12 (doze) meses**, do tipo maior desconto percentual unitário, para futura e **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL**, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência do edital da licitação Pregão Presencial nº **018/2018**, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pela(s) empresa(s) licitante(s) classificada(s) em 1º (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do processo da licitação acima identificada.

FORNECEDOR: COMERCIO RIO ANIL EIRELI
CNPJ: 12.298.140/0001-77
ENDEREÇO: RUA DO ENGENHO, N 83, QD 164, TIRIRICAL- SÃO LUIS MA
TELEFONE: (98) 3225.2503 CEP: 65.055-170
REPRESENTANTE: JUCELINO FEITOSA LIMA CARGO: Administrador
DADOS DO REPRESENTANTE: Inscrito no CPF de nº 026.902.393-25
ENDEREÇO ELETRÔNICO: comercialrioanil@gmail.com

ITEM REGISTRADO	OBJETO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
1	AGENDA C/ 100FLS	UND	152	12,40	1.884,80
2	ALFINETES CX C/ 50/ UNID	CX	137	2,05	280,85
3	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 02	UND	354	3,00	1.062,00
4	APONTADOR DE LAPIS	UND	430	0,21	90,30
5	BASTÃO COLA QUENTE FINO (30 cm)	UND	3025	0,78	2.359,50
6	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO (PACOTE COM 34 - 11,2mm X 300mm)	PACT	121	24,90	3.012,90
7	BLOCO PARA RASCUNHO 56grs 80x110mm 100fls	CX	223	2,20	490,60
8	BORRACHA BRANCA QUADRADA C/ 40 UNID.	UND	5560	0,21	1.167,60
9	BORRACHA PONTEIRA	UND	1275	0,14	178,50
10	CAIXA ARQUIVO	UND	2680	3,25	8.710,00

11	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA	UND	61	12,90	786,90
12	CALCULADORA (visor LCD, 12 dígitos, dimensão: 12,5x10x1,5 - 130g)	UND	400	8,80	3.520,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UNID. COR AZUL	CX	325	12,90	4.192,50
14	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UNID. COR PRETA	CX	311	22,50	6.997,50
15	CANETA ESFEROGRÁFICA C/ 50 UNID. COR VERMELHA	CX	211	22,80	4.810,80
16	CANETA HIDROGRÁFICA 5 CORES COM 6 UNID	CX	276	2,00	552,00
17	CANETA MARCA TEXTO	UND	200	0,90	180,00
18	CARDENETAS 96fls 94x130mm	UND	18	1,60	28,80
19	MÍDIA CD	UND	576	0,79	455,04
20	CLIPS 1/0 CX C/ 100 UNID	CX	545	1,25	681,25
21	CLIP Nº 2/0, CX C/ 100 UNID	CX	644	1,45	933,80
22	CLIPS 3/0 CX C/ 50 UNID	CX	1000	1,28	1.280,00
23	CLIPS 4/0 CX C/ 50 UNID	CX	536	1,28	686,08
24	CLIPS 6/0 CX C/ 50 UNID	CX	100	1,78	178,00
25	CLIPS 8/0 CX C/ 25 UNID	CX	675	1,79	1.208,25
26	COLA BRANCA 1KG	UND	150	7,34	1.101,00
27	COLA BRANCA 250G	UND	143	3,05	436,15
28	COLA BRANCA 500G	UND	165	4,70	775,50
29	COLA BRANCA 90G	UND	867	1,09	945,03
30	COLA INSTANTANEA 5g	UND	50	4,96	248,00
31	COLA DE ISOPOR 90G	UND	3000	2,30	6.900,00
32	COLCHETE MÉDIO CX C/UND.	CX	15	4,86	72,90
33	CORDÃO RABO DE RATO (CORES VARIADAS)	PÇ	50	11,40	570,00
34	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, ÁGUA, CX C/ 06 UNID	CX	1188	1,95	2.316,60
35	MÍDIA DVD RW (4,7X120min)	UND	275	0,97	266,75
36	E.V.A DIVERSAS CORES	UND	5000	1,08	5.400,00
37	ENVELOPE PARA CONVITE DE 15 CM.	UND	6682	0,29	1.937,78
39	ENVELOPE PARDO MÉDIO	UND	15000	0,28	4.200,00
41	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO (memorando)	UND	2573	0,53	1.363,69
42	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO (ofício)	UND	2522	0,53	1.336,66
43	ESTILETE LAMINA LARGA	UND	900	1,17	1.053,00
44	ESTILETE LAMINA ESTREITA	UND	984	0,67	659,28
45	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	249	1,47	366,03
46	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO 48mm x 50m	UND	857	2,17	1.859,69
47	FITA DUPLA FACE	UND	320	4,86	1.555,20
49	GIZ DE CERA TAMANHO GRANDE EMPESURA GROSSA CX COM 12 UNID	CX	1610	2,69	4.330,90
52	GRAMPO P/ GRAMPEADOR C/5.000 UNID. 23/23	CX	284	10,39	2.950,76
53	GRAMPO P/ GRAMPEADOR C/ 5.000 UNID. 26/6	CX	450	3,68	1.656,00
54	ISOPOR 50/100 ESPESURA 10MM	UND	700	1,72	1.204,00
55	ISOPOR 50/100 ESPESURA 20MM	UND	1200	3,32	3.984,00
56	LÁPIS COM BORRACHA, CX C/ 12 UNID	CX	182	4,12	749,84
57	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 UNID	CX	771	2,49	1.919,79
58	LÁPIS DE ESCREVER PRETO, CX C/ 12 UNID	CX	514	1,67	858,38
59	LIGAS (CX C/ 50UNIDADES)	PCT	193	1,67	322,31
60	LIVRO DE ATA 100FLS	UND	621	11,45	7.110,45

61	LIVRO DE ATA 200FLS	UND	36	17,30	622,80
62	LIVRO DE ATA C/ 50 FLS	UND	131	7,18	940,58
63	LIVRO DE MATRICULA GRANDE 100FLS	UND	110	4,90	539,00
64	LIVRO DE PONTO 100FLS	UND	13	11,75	152,75
65	LIVRO DE PONTO 50 FLS	UND	105	7,82	821,10
66	LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UND	262	7,81	2.046,22
67	LIVRO PARA PROTOCOLO COM 50 FOLHAS	UND	262	4,68	1.226,16
68	MALETA ARQUIVO C/ 10 PASTA SUSPensa	UND	235	22,27	5.233,45
70	MINA PARA GRAFITE Nº0,9	UND	20	0,67	13,40
71	MOLHA DEDO (PASTA) 12 G	UND	145	2,13	308,85
72	PAPEL A4 (RESMA)	RESMA	10750	15,44	165.980,00
73	PAPEL CARTOLINA	UND	2310	0,49	1.131,90
74	PAPEL CELOFANE 70X90	UND	5950	7,05	41.947,50
75	PAPEL CREPOM 2MX48CM	UND	4020	0,72	2.894,40
78	PASTA AZ LOMBA LARGO	UND	127	6,67	847,09
85	PILHAS AA (PACOTE 2 UNIDADES) 1,5V	PACT	600	1,75	1.050,00
86	PILHAS AAA, (PACOTE 2 UNIDADES) 1,5V	PACT	50	1,79	89,50
87	ACIDO MURIÁTICO 1000ML CX COM 12UNDS	CX	631	29,30	18.488,30
Total Registrado				348.510,66	

FORNECEDOR: COMSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA – ME**CNPJ:** 86.973.187/0001-25**ENDEREÇO:** Av. Principal n25 Rua 103 Marconi Caldas Loja 01/02 Santa Eufigênia São Luis MA**TELEFONE:** 98 3257-0453 **CEP:** 65.058-719**REPRESENTANTE:** Sonia Regina Lisboa Gomes **CARGO:** Sócia Proprietária**DADOS DO REPRESENTANTE:** Inscrito no CPF de nº 252.534.093-00**ENDEREÇO ELETRÔNICO:** magazinedoempresario@gmail.com / edgomes13@hotmail.com

ITEM REGISTRADO	OBJETO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
38	ENVELOPE PARDOS GRANDE	UND	20000	0,30	6.000,00
40	ENVELOPE PARDOS PEQUENO	UND	15000	0,12	1.800,00
48	FITA GOMADA TIPO CREPE 50M	UND	3550	8,75	31.062,50
50	GRAMPEADOR MATERIAL METAL CAPACIDADE 100FLS	UND	165	52,00	8.580,00
51	GRAMPEADOR MATERIAL METAL CAPACIDADE 25FLS	UND	401	11,75	4.711,75
69	MASSA DE MODELAR 12 BASTÕES COLORIDOS	UND	2100	3,16	6.636,00
77	PASTA A LOMBA ESTREITO	UND	3336	6,46	21.550,56
79	PASTA COM ELÁSTICO E ABAS 315X226X20MM	UND	2472	1,75	4.326,00
80	PASTA SUSPensa	UND	5000	1,96	9.800,00
81	PASTA TRANSPORTE COM ZIPER	UND	584	4,45	2.598,80
82	PERCEVEJO CX C/100 UNIDADES	CX	93	3,26	303,18
88	AGUA SANITÁRIA MULTIUSO DE 1000ML, COM 12 UNDS	CX	2443	19,88	48.566,84
90	ÁCOOL ETÍLICO COM 12 UNDS	CX	286	72,90	20.849,40
93	COPO DESCARTAVEL 50ML , PCT C/ 100UNID	PCT	1246	1,59	1.981,14
95	DERSENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE DE MATERIAL EMBORRACHADO SUPE-RESISTENTE, COM CABO DE PLÁSTCO.	PCT	38	5,26	199,88
100	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO: 0,40 X 0,60CM. NA COR AMARELA.	UND	143	2,88	411,84
105	LÃ EM AÇO, MULTIUSO COM FIOS FINÍSSIMOS	FD	46	16,86	775,56

	EMARANHADOS, FARDO COM 14PCTS, CADA PCT COM 08 UNDS. EMBALAGEM DE 60G.				
106	LIMPA ALUMÍNIO, 500ML, CX C/ 24UND	CX	52	42,69	2.219,88
109	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE, COM 1000 FOLHAS	FD	755	20,32	15.341,60
111	SABÃO DE BARRA COMUM 200GR, CX COM 50 UND	CX	228	52,60	11.992,80
113	SACO DE LIXO 15 L FARDO DE 40 UND	FD	150	18,56	2.784,00
114	SACO DE LIXO 20 L FARDO DE 50 UND	FD	290	18,10	5.249,00
115	SACO DE LIXO 30 L FARDO DE 20 UND	FD	1460	15,70	22.922,00
118	SACO DE PANO	UND	1291	3,60	4.647,60
Total Registrado					235.310,33

FORNECEDOR: MERCANTIL PASSINHO
CNPJ: 11.143.766/0001-41
ENDEREÇO: Estrada MA 203, n 03, Aldo da Base, Raposa - MA
TELEFONE: (98) 3226-5214 CEP: 65.138-000
REPRESENTANTE: Aldeman Gonçalves Passinho CARGO: Proprietário
DADOS DO REPRESENTANTE: Inscrito no CPF de nº 968.051.373-49
ENDEREÇO ELETRÔNICO: mercantilpassinho@hotmail.com

ITEM REGISTRADO	OBJETO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
76	PAPEL OFÍCIO 2	RESMA	450	20,45	9.202,50
83	PERFURADOR 70 FLS	UND	94	74,00	6.956,00
84	PERFURADOR 25FLS	UND	126	22,50	2.835,00
89	ÁCOOL EM GEL PERFUMADO, CONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML LACRADO EM CX DE 12 UNDS	CX	74	68,62	5.077,88
91	COLHER DESCARTAVEL, CX C/ 1000 UNID	CX	482	38,40	18.508,80
92	COPO DESCARTAVEL 180ML, PCT C/ 100 UNID	PCT	3315	3,27	10.840,05
94	CREOLINA COM AÇÃO BACTERIANA, ANTICÉPTICA E GERMICIDA DE 500ML. CX 12 UNID.	CX	28	77,80	2.178,40
96	DESINFETANTE E BACTERICIDA, DE 1000ML CX 12 UNDS.	CX	1907	27,00	51.489,00
97	DESODORIADOR DE AMBIENTE AEROSSOL TIPO SPRAY 400ML, CX 12UNDS	CX	164	87,00	14.268,00
98	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML, CX 24 UNDS	CX	1652	28,30	46.751,60
99	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR. CX 60 UNDS	CX	119	34,90	4.153,10
101	FOSFORO	PCT	150	3,19	478,50
102	VASSOURA TIPO ESCOVÃO	UND	40	10,47	418,80
103	GUARDANAPO, FARDO C/ 50UND	FD	505	4,17	2.105,85
104	INSETICIDA AEROSSOL(300)	UND	71	10,00	710,00
107	LIMPA VIDRO LIQUIDO, FRASCO COM 500ML	CX	20	8,70	174,00
108	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FD C/ 64 ROLOS DE 30 METROS	FD	1183	44,70	52.880,10
110	PEDRA SANITÁRIA, EM CAIXINHAS. CX C/ 150 UND	CX	65	117,00	7.605,00
112	SABÃO EM PÓ EM CX DE 500GR, EMBALAGEM EM CX DE PAPELÃO REFORÇADO, CX MASTER COM 24UND	CX	2216	49,70	110.135,20

116	SACO DE LIXO 50 L FARDO DE 20 UND	FD	2375	20,49	48.663,75
117	SACOS DE LIXO 100L FARDO DE 10 UND	FD	14115	7,49	105.721,35
119	SODA CÁUSTICA 400G	CX	34	8,70	295,80
				Total Registrado	501.448,68

Matões do Norte (MA) 18 de Dezembro de 2018.



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100

Centro

Matões do Norte - MA

SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal